

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering winterdienstmaterieel
Aanbestedende Dienst: Gemeente Land van Cuijk
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Uitvoering slede (PvE E. 1a12 - 15)

Vraag:

U vermeldt een slede welke bestaat uit meerdere onderdelen. Mag er ook een stalen haakarmslede met een dicht plateau met opstaande randen door middel van meerlaagse poedercoating geconserveerd aangeboden worden? Deze versie wordt namelijk breed in de Nederlandse markt van strooimachine toegepast. Zie niet, kunt u dat dan motiveren?

Antwoord:

Dit is akkoord. Zodat er niets op het chassis rechtstreeks valt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 leveren zoutstrooier

Beantwoord op: 15 mei 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Boeteclausule (Leidraad Inkoop, p 6.5)

Vraag:

In uw Leidraad Inkoop stelt u een boete van € 2.500,- per dag (op de dagen dat de gemeente haar taak niet kan uitvoeren) indien de gemeente niet kan strooien vanaf 1 september veroorzaakt door nalatigheid van de opdrachtnemer. Wij begrijpen vanuit de omschrijving van de opdracht (P2.2)

dat er de mogelijkheid is om huurstrooiers in te zetten vanaf 1 september. Desondanks is de boeteclausule buitenproportioneel. Wilt deze boete per dag en het maximum totaal marktconform bijstellen, waarbij in de markt van strooimachines een maximum boete van 5% van het investeringsbedrag gebruikelijk gehanteerd wordt?

Antwoord:

Dit akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 leveren zoutstrooier

Beantwoord op: 15 mei 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Strooimanagementsysteem (E.1b.09)

Vraag:

Kunt u verduidelijken wat de looptijd van het abonnement ten behoeve van het strooimanagementsysteem dient te zijn die opgenomen dient te worden in de prijsopgave?

Antwoord:

4 jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 leveren zoutstrooier

Beantwoord op: 14 mei 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Strooi managementsysteem (E.1b.09)

Vraag:

U vermeldt een bewaartermijn van minimaal 10 jaar. Dit is een ongebruikelijk lange termijn voor dit soort data. Bent u bereid een termijn van 5 jaar te hanteren, hetgeen goed aansluit op de archiefwet en de regelgeving omtrent AVG? Of dient deze extra lange bewaartermijn in de abonnementsprijs te worden verdisconteerd?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 leveren zoutstrooier

Beantwoord op:

15 mei 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

RVS trechter (PvE E.1a03)

Vraag:

U vermeldt een trechter in RVS. RVS is sterk prijsverhogend en is naar onze mening onnodig, aangezien onze trechter is uitgevoerd in een goede kwaliteit staal en voorzien van een poedercoating om de strooi machine voor de economische levensduur van minimaal 10 jaar te beschermen. Bent u bereid een trechter van staal met poedercoating te accepteren?

Antwoord:

Wij willen de trechter in RVS hebben uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 leveren zoutstrooier

Beantwoord op:

15 mei 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Tankinhoud (PvE E.-1.a02)

Vraag:

U vermeldt een tankinhoud van minimaal 3000 liter natzout. Dit is ongebruikelijk bij een strooimachine met een trechterinhoud van circa 4 m3 met FS 30 natzoutverhouding. Bent u bereid een natzouttank te accepteren van minimaal 2400 liter? Zo niet, kunt u dit motiveren?

Antwoord:

Als de verhouding klopt is dit akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 leveren zoutstrooier

Beantwoord op:

15 mei 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Onderhoudscontract (E.-2.09 + E.-2.16)

Vraag:

U vermeldt een onderhoudscontract. Begrijpen wij goed dat onderdelen, smeermiddelen en filters geen onderdeel uitmaken van dit contract? Zo niet. Kunt u dan specificeren wat er exact inbegrepen dient te zijn?

Antwoord:

Wij willen dit wel opnemen in het onderhoudscontract.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 leveren zoutstrooier

Beantwoord op:

14 mei 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Looptijd onderhoudscontract (E.-2.16)

Vraag:

U vermeldt een onderhoudscontract met een looptijd van maximaal 5 jaar. Kunt u verduidelijken hoeveel jaar onderhoudscontract er minimaal in de prijs dient te worden inbegrepen?

Antwoord:

We willen een onderhoudscontract van 5 jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 leveren zoutstrooier

Beantwoord op:

14 mei 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Vlootschouw (AE-64 + E.-2.20)

Vraag:

U vermeldt een vlootschouw waarbij er een volledige dag een monteur aanwezig dient te zijn. Dat lijkt niet in overeenstemming met de grootte van uw opdracht. Kunt u verduidelijking of en in welke mate aanwezig bij de

vlootshouw in de prijs dient te worden opgenomen?

Antwoord:

Dit moet uiteraard in verhouding staan met het aantal strooiers van de desbetreffende leverancier zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 leveren zoutstrooier

Beantwoord op:

15 mei 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aantal onderdelen (PvE AE-01)

Vraag:

U vermeldt dat er sprake is van "03 onderdelen". Op het voorblad vermeldt u echter 4 onderdelen. Kunt u exact verduidelijken welke onderdelen er aangeboden dienen te worden?

Antwoord:

Onderhoud hebben wij als onderdeel toegevoegd in het programma van eisen. Dit hadden wij duidelijker moeten vermelden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 leveren zoutstrooier

Beantwoord op:

14 mei 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Prijzenblad (§5.3 Leidraad)

Vraag:

U publiceert een aanbesteding met gunning op basis van de Laagste Prijs. Vanuit het programma van eisen is het echter niet volledig duidelijk waarop de inschrijfprijs gebaseerd dient te worden. Kunt u een prijzenblad ter beschikking stellen waarmee het voor alle inschrijvers glashelder is waarop de inschrijfprijs gebaseerd dient te worden? Wil u op het prijzenblad duidelijkheid verstrekken ten aanzien van het aantal machines, inbegrepen contracten ten aanzien van onderhoud, strooimanagement, automatisch strooien en de looptijd hiervan?

Antwoord:

Deze zal alsnog worden toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 leveren zoutstrooier

Beantwoord op:

15 mei 2025